
1 

 

Zápis 10/2021 

z jednání Výboru pro kulturu a cestovní ruch 

konaného dne 22. 11. 2021 od 14:00 hodin  

 

Přítomni:  Mgr. Renáta Balašová, Jindřich Gubiš, Pavla Haidlová Hnyková, Bc. Tomáš 

Hasil, Vítězslav Kvapil, MVDr. David Nejedlo, Vojtěch Prachař, Martin Trita, 

MgA. Marie Vondráková, Hana Zemanová, Ing. David Pastva, Ing. Květa 

Vinklátová  

 

Nepřítomni:  Bára Kundrátová 

 

Hosté:              PhDr. Mgr. Ivan Langr, Ph.D., Ing. Jaromír Kvasnička, Ing. arch. Jiří Janďourek, 

Ing. arch. Zuzana Koňasová 

 

Program: 

 

1. Úvod 

Předseda výboru MVDr. David Nejedlo přivítal přítomné na 10. jednání a zahájil zasedání 

výboru. Výbor se sešel v počtu 11 členů a byl prohlášen za usnášeníschopný. Program 

výboru byl schválen všemi hlasy PRO.  

PŘÍTOMNO: PRO: PROTI: ZDRŽEL 

SE: 

NEHLASOVAL: VÝSLEDEK: 

11 11 0 0 0 PŘIJATO 

 

 

2. Projednání materiálů do zastupitelstva- 1. část 

 Vstup do spolku Liberec2028, z. s., a související úkony  

 

Členové výboru prodiskutovali tento materiál, na dotaz byly zodpovězeny otázky, kdo je 

členem spolku a statutárním orgánem. Členové výboru hlasovali s výsledkem: 

PŘÍTOMNO: PRO: PROTI: ZDRŽEL 

SE: 

NEHLASOVAL: VÝSLEDEK: 

11 11 0 0 0 PŘIJATO 

 

 

 Prodloužení termínu realizace projektu již poskytnuté dotace z Fondu 

kultury a cestovního ruchu – Roman Karpaš 

 

Členové výboru hlasovali o tomto bodu s výsledkem: 



2 

 

PŘÍTOMNO: PRO: PROTI: ZDRŽEL 

SE: 

NEHLASOVAL: VÝSLEDEK: 

11 11 0 0 0 PŘIJATO 

 

 K jednání výboru se připojil pan Vojtěch Prachař. 

Počet přítomných: 12 

 

 

3. Medaile města Liberec 

 

Členové výboru obdrželi výsledek bodového hodnocení navrhovaných osobností na 

ocenění Medaile města Liberec. 

Proběhla živá diskuze ohledně počtu osobností, kterým by měla být medaile udělena. Zda 

všem navrženým nebo zda pro letošek i pro další roky omezit počet udílených medailí v 

jednom roce na 6, respektive 9, nehledě na počet navržených. Prvně byl hlasován návrh 

na ocenění všech dominantu, letos navržených. Protože tento návrh hlasováním prošel, 

dále hlasování nepokračovalo a diskuze byla ukončena. Byla také diskutována možnost 

udílení cen v prostorách divadla F. X. Šaldy. Členy výboru byl ale podpořen stávající 

prostor, a to obřadní síň liberecké radnice.  

 

 

 Jednání výboru opustila Mgr. Renáta Balašová. 

 Počet přítomných: 11 

 

           Členové výboru odhlasovali konečný počet navržených osobností s výsledkem: 

 
PŘÍTOMNO: PRO: PROTI: ZDRŽEL 

SE: 

NEHLASOVAL: VÝSLEDEK: 

11 7 2 2 0 PŘIJATO 

 

 Jednání výboru opustila Ing. Květa Vinklátová. 

Počet přítomných: 10 

 

 ad bod 2. Projednání materiálů do zastupitelstva- 2. část 

 Záměr nadlimitní veřejné zakázky na služby, zadávané v řízení se soutěžním 

dialogem – "Papírové náměstí v Liberci" 

Členové výboru prodiskutovali tento materiál, otázky ohledně parkování- stávajících garáží, 

co má být výsledkem této studie. Nyní se jedná o záměr, v lednu 2022 se bude schvalovat 

zadání. 

 Jednání opustil pan Vojtěch Prachař 

Počet přítomných: 9 

 



3 

 

         Členové výboru hlasovali o materiálu s výsledkem: 

PŘÍTOMNO: PRO: PROTI: ZDRŽEL 

SE: 

NEHLASOVAL: VÝSLEDEK: 

9 7 0 2 0 PŘIJATO 

 Jednání opustil pan Vítězslav Kvapil 

Počet přítomných: 8 

 

4. Záměr realizace veřejných toalet v centru města 

 

MgA. Marie Vondráková přednesla členům výboru informaci ohledně záměru výstavby 

veřejných toalet v centru města Liberce.  

 

 Jednání opustila paní Pavla Haidlová Hnyková 

Počet přítomných: 7 

 

Proběhla diskuze, zda je nutné nově zřizovat veřejné toalety. Toalety ve městě chybí 

dlouhodobě, význam výstavby toalet je pro širokou veřejnost, význam má i při pořádání 

kulturních akcí.  

 

 

 

 

 

Příští jednání Výboru pro kulturu a cestovní ruch:  

 

 13. 12. 2021, 14.00h, historická budova radnice, zasedací místnost č. 202. 

 

 

 

V Liberci 23. 11. 2021 

 

 

 

 

Zapsala: Ing. Jana Lelková v. r.               MVDr. David Nejedlo v. r.  

    tajemnice                     předseda 

 

 

 

       MVDr. David Nejedlo v. r. 

       ověřovatel zápisu 


